tā mensā ibi lusibus & aleis, alibi choreis & tripudiis assatim certatum  
 est. Tot cupediis cūm dies non sufficeret, in seram noctem extracta  
 est ludendi & helluandi, saltandi & procandi insana libido. Hæc  
 inter tripudia & probra se nullus mortalem credidit, multò minùs ad-  
 huc nocte illa moriturum. Sed ò mentes verè cæcas, futuri impro-  
 vidas, mali jam appropierantis incauta! subtraxit se tam enormibus spur-  
 citiis malorum satur Servatius, & foràs digressus, sudores, non Deo sed  
 Diabolo sudatos absterfit, postliminio ad suos rediturus, ut primùm au-  
 ra frigidore calentes animos refocillârit. Hoc inter cūm solus pro-  
 cul à sociorum contubernio remotus foris ageret & respiraret, en morsu-  
 cans conscientia tot nequitias solitario exprobrare, pœnas tantæ impie-  
 tati admensas intentare, sedentem tristitia & terrore, metu & intem-  
 perie velut ace ò perfundere, quibus tandem ita compunctus est, ut  
 nuntium contubernio remittere statueret quæsito prætextu, se stoma-  
 chò male affectum, domi solitam quietem captaturum. Sic abiit, exces-  
 sit, & saluti fuit abitum maturâsse, quàm Orcus irrueret, & prædam  
 unguibus prensaret. Pergebant reliqui ceptam interdium telam ad usque  
 noctis medium pertexere ludicris intenti & amoribus fescenninis; quos  
 inter cūm aliis omnibus palmam præriperet Phlegontius, primus omni-  
 um etiam pœnas dedit tot scelerum Nemese divina. Ibat & ipse domum  
 suam concubia nocte, grandi scelerum contractorum acervò depressus;  
 sed domum ne quidem attigit, fatò præventus amarò, Angiportum cum  
 transfret & Cynthiam caneret, hem bini dæmones ex insidiis præsen-  
 tem adorti, unguibus orcinis animam è corpore harpagabant, secumq;  
 per auram nobilem prædam raptabant, corpore vacuo humi relicto.  
 In qualem exitum gulæ ac Veneris studium sortiatur. *Tevent tympanum  
 Scytharum, & in puncto ad infernum (23) descendunt.* Phlegontius in fla-  
 granti comprehensus, ab orco in orcum raptus est, ut malò illius sem-  
 piternò posteri saperent, & maturè desisterent malignari. At quid Ser-  
 vatius actum? hic ut flagitiorum satur, somno & crapulâ plenus do-  
 mum revertit, se ocius ad quietem composuit; cūm autem vitiis & scy-  
 phis crapulato occurreret, se illo die Rosarii mariani pensum non exsol-  
 visse, pia consuetudine domi contracta, & nunquam hæctenus medios  
 inter prævitates neglecta, in manus sumpsit corollam, eamque Deiparæ  
 semisopitus cespitante lingua evolvit; qualis hæc oratio fuerit, crapula,  
 somno, & prævia libidine contaminata, pronum est conjicere; utut  
 verò lurida & pluribus spurcitiis oblita fuerit oratio, visâ tamen fuit  
 fructu suo non caruisse. Audiisti illam Misericordiæ Mater, neque eam  
 passa

passa est irritari. Jam aures arrigite Mariani Clientes & obstupescite,  
 quàm uberes gratias etiam scelerato peccatori gratiarum Mater contu-  
 rit; inde argumentum ducatur à minori, ut ajunt, ad majus: cantu  
 fructus vitiiis ebría oratio si parit, quantos pariet in Dei summi grati-  
 pientissimè profusa? Necdum Rosarii sui pensum exsolvit, circa  
 etis duodecimam musæi sui januam audit foriter pulsari; quærit contu-  
 tè ebríus orator, quis fores intempesta nocte laceffat? cui mox for-  
 Phlegontius reponit, ego sum; risit ad notam vocem Servatius, & joco  
 pulsus elusit, fores tamen non aperuit, sed socio referendas commisit  
 nec mora: stridenti se pandit cardine porta, & ante oculos stat orator  
 etima Phlegontius, quem cum adhuc vivum esse crederet, inscius, quæ  
 actum esset in plateis, joco ulteriore reducem socium Servatium excepit  
 & cur tu præter morem tam maturè ex popina? ubi reliqui comilitones  
 Sic nempe etiam tu malorum satur quietem captas, ut ceptam hodie re-  
 pertexas craftinâ; his dictis, inexpectato nuntiò Servatium percussit Phle-  
 gontius hunc in morem sermocinari auditus: ita est ut ais Servatius: hunc  
 sum malorum sed audi porro: tuum postabitum se alia scena aperuit: nos  
 nos inter contentione, sublata est omnis compositio, & luxuriandi pe-  
 lantia: quilibet suas in ædes se recepit, ipsis tamen quid actum sit in via  
 scio mihi quid acciderit, jam refero, recens ad te ex plateis translatus. Cum  
 solus per illum angiportum titubantem transitum tentarem, & Cyrotus  
 lupam meam popinariam voce canerem venerea, en oculus duo in meo  
 boli flammeis unguibus irruere, qui corpore terris alliso, animam meam  
 in orci barathrum raptabant; tecum adeò funus loquor & quidem de-  
 mnatum. Non aliter stupuit, quàm si Jovis ignibus idus esset Serva-  
 tius; gelidus per ossa excurrit tremor, qui tantus fuit, ut vix suo  
 corpore foetentem animam retineret; sibi nonnihil redditum, his ubi-  
 rius verbis præfens spectrum compellavit: ne timeas, Servatius; nihil  
 ex me patieris, repeto quod dixi: in reditu à popina binis à diabolo  
 oppugnatus, vitam posui, & animam in avernum transmisi, truncò cor-  
 poris animâ vacuò, adhuc in angiportu jacente, quod tibi fimo huma-  
 dum committitur; tecum adeò damnatus loquor; at scias velim, altero  
 codæmon tuum in exitium destinatus, tibi pariter gulam fregisset, nihil  
 maturè pravo confortio subtraxisses, & domi Virginis gratiam Romæ  
 captâsses; vitam tuam ab exitio servatam esse, uni debes Deiparæ, par-  
 ebrioso in strepitu salutatæ; hoc ni fecisses, de tua pariter salute actum  
 esset sicut modo actum est de mea; ut verò dictis meis fidem adhibeas  
 dubiam, en nunc tuum aspice Phlegontium; hic unà rejectis vestibus re-

tum execrabile corpus Servatio exhibuit: ardebat caput ferrei instar globi, undiq; igniti: flammæ grandes ex oculis profultabant: pectus & ventrem angues rodebant & serpentes: lumbos viperæ dilacerabant & bufones. Exhibita hæc etiam tragædiâ, his ultimum affatus est Servatium præfens Spiritus: disce nunc damnò meò sapere, & te seriò emendare Servati; hæc ego ad te, Altissimi ex imperio, & tuæ Virginis potenti patrocínio coactus. Sic primùm ex oculis Spectrum evanuit, relicto grandi equuleò in Servatii mente. Dedit locum monitis Servatius ex orco profectis; & nec ad Solis reditum moras protraxit. Nocte adhuc media ad RR. PP. Capucinos Matutinò dissentos excurrit, totamque rei transactæ seriem supremo asceseos Capiti recensuit, à quo etiam antè non abscessit, quàm binis Patribus comitatus, in plateis ab Orco peremptum corpus inquireret, & proxima palude cœnobio cõtermina tumularet; regressus inde ad Asceterium, Guardiani pedibus affusus per sacra omnia sacro Cœtui accenseri petiit. Voti damnatus cellam obtinuit, ex qua semper, proxima in palude Socii sui depositum funus ob oculos haberet, frano futurum, si quo casu ab Orco tentaretur. Ita Deo pluribus annis vitam vixit pœnitentem quam etiam sancto fine, hinc, ut sperare licet, ad Superos digressus coronavit.

Videbis hinc Opt. AA. quod maximè Signum sit illud, unde colligi valeat nomina nostra esse Vita ~~no~~ inserta. Signum hoc actu exhibet Virginis Matris constans Cultus. Evolvisset domum ex popina rediit Phlegontius rosarium, utut ebriosus esset, ac pro Cynthia Deiparam madida voce cantasset, nullus dubito, violentos Orci ungues Phlegontius evasisset. Felices ego dixerim ac fortunatos, qui culcui Mariano etiam modico sed continuo & quotidiano addicti, sub tantæ Matris patrocínio commorantur; hi enim sicut à se procul omnem dæmonis assultum profligant, ita fidenter se illa spe refocillant, futurum tandem, ut ope ac patrocínio Matris Dei ante obitum tantam desuper gratiam recipiant, quâ Deò suo reconciliati, in gratia Dei moriantur. Id ergò totis viribus agatur hodie, ut juxta D. Bernardi monitum, non recedat ab ore, non recedat à corde Cultus Deiparæ.

Amen.

D

CON.